
  Stránka 1 z 6 

Smlouva o výpůjčce 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Vypůjčitel 

 
Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 
zastoupená:     ---, --- 
se sídlem:     Tišnov, Purkyňova 279, PSČ 666 13 
IČO:      44947909 
DIČ:      CZ44947909 
plátce DPH:    NE 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1239 
bankovní spojení (číslo účtu):   --- 
telefon:     --- 
e-mail:      --- 
 
(dále jen „Vypůjčitel“) 

 
a 

 
2. Půjčitel 

 
Abbott Laboratories, s.r.o. 
zastoupená:     ---, --- 
se sídlem:    Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO:      25095145 
DIČ:      CZ25095145 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 48372 
bankovní spojení (číslo účtu):  --- 
telefon:     --- 
e-mail:     --- 
  

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 
uzavřely v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen 
„Smlouva o výpůjčce“). 
 
 



  Stránka 2 z 6 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

3. Smlouva o výpůjčce je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem Dodávky diagnostických reagencií a výpůjčka biochemického analyzátoru, 
sp. zn.: NTDDR1118 (dále jen „Výběrové řízení“). Jednotlivá ujednání Smlouvy o výpůjčce tak 
budou vykládána v souladu s podmínkami Výběrového řízení a nabídkou Vypůjčitele podanou 
do Výběrového řízení. 

4. Na základě výsledků Výběrového řízení byla také mezi Vypůjčitelem jako kupujícím a 
Půjčitelem jako prodávajícím uzavřena kupní smlouva na dodávky diagnostických reagencií 
(dále jen „Kupní smlouva“), na které je ve smyslu § 1727 Občanského zákoníku tato Smlouva o 
výpůjčce závislá. 

5. Účelem Smlouvy o výpůjčce je umožnit Vypůjčiteli bezplatné užívání dále specifikovaného 
předmětu výpůjčky (dále jen „Předmět výpůjčky“) včetně všech součástí a příslušenství 
nutných k jeho použití tak, aby bylo zajištěno provádění diagnostických vyšetření. 

III. PŘEDMĚT VÝPŮJČKY 

6. Předmětem výpůjčky se rozumí plně automatický biochemický analyzátor ARCHITECT c4000 
pracující na principech měření: 

6.1. fotometrie; 
6.2. turbidimetrie; 
6.3. potenciometrie. 

7. Předmět výpůjčky včetně všech součástí a příslušenství musí po celou dobu trvání Smlouvy o 
výpůjčce splňovat technické parametry uvedené v příloze Smlouvy o výpůjčce (Příloha č. 1 
Kupní smlouvy), která tvoří nedílnou součást Smlouvy o výpůjčce. Předmět výpůjčky bude 
podrobně popsán v předávacím protokolu sepsaném dle odst. 8 Smlouvy o výpůjčce. 

8. Půjčitel se zavazuje předat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky do 14 dní po nabytí účinnosti Smlouvy 
o výpůjčce. O předání Předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol 
bude sepsán oběma Smluvními stranami. Sepsáním protokolu dle tohoto odstavce vzniká 
výpůjčka Předmětu výpůjčky (dále jen „Výpůjčka“). Smluvní strany sjednávají, že Předmět 
výpůjčky nemusí být k okamžiku předání dle tohoto odstavce nový. 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 

9. Půjčitel se zavazuje přenechat Vypůjčiteli na dobu stanovenou touto Smlouvou o výpůjčce 
k bezplatnému užívání Předmět výpůjčky. 

10. Povinnost Půjčitele přenechat Předmět výpůjčky podle Smlouvy o výpůjčce zahrnuje tato 
související plnění (dále jen „Související plnění“): 

10.1. dodat Předmět výpůjčky Vypůjčiteli ve vhodném balení do místa plnění dle odst. 22 
Smlouvy o výpůjčce; 

10.2. vyložit Předmět výpůjčky z dopravního prostředku, v němž byl Předmět výpůjčky dodán 
v místě plnění dle odst. 22 Smlouvy o výpůjčce; 

10.3. umístit Předmět výpůjčky v místě plnění dle odst. 22 Smlouvy o výpůjčce podle pokynů 
Vypůjčitele, kde bude Předmět výpůjčky po celou dobu trvání Výpůjčky umístěn; 

10.4. zapojit, instalovat, připojit k laboratornímu systému a zprovoznit Předmět výpůjčky 
v místě plnění dle odst. 22 Smlouvy o výpůjčce; 

10.5. předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu výpůjčky, a to v českém jazyce 
s výjimkou odborných technických výrazů; 



  Stránka 3 z 6 

10.6. úvodní a průběžné zaškolení osob určených Vypůjčitelem pro řádné užívání nebo 
obsluhu Předmětu výpůjčky; 

10.7. vykonávat průběžný servis, validaci a údržbu Předmětu výpůjčky a poskytovat 
uživatelskou podporu. 

11. Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky vrátit Půjčiteli po ukončení Výpůjčky. 

12. Půjčitel je povinen splnit povinnosti ze Smlouvy o výpůjčce na svůj náklad a nebezpečí řádně a 
včas. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

13. Půjčitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí zajistit, aby byl Předmět výpůjčky po celou dobu 
trvání Výpůjčky plně funkční a v souladu s účinnými právními předpisy a Vypůjčitel jej mohl 
řádně užívat dle Smlouvy o výpůjčce. 

14. Z důvodu provádění průběžného servisu Předmětu výpůjčky Půjčitelem bude Vypůjčitel 
provádět jen běžnou uživatelskou údržbu Předmětu výpůjčky. 

15. V případě vzniku závady na Předmětu výpůjčky, se Půjčitel zavazuje k provedení servisního 
zásahu do 24 hodin od nahlášení závady Vypůjčitelem. V případě, kdy nebude provedení 
servisního zásahu dostatečné k zajištění řádného užívání Předmětu výpůjčky, se Půjčitel 
zavazuje do 48 hodin od nahlášení závady Vypůjčitelem k bezplatnému dodání náhradního 
analyzátoru biochemických vyšetření. Výpůjčka náhradního analyzátoru biochemických 
vyšetření dle tohoto odstavce musí splňovat podmínky Smlouvy o výpůjčce, tak jako by se 
jednalo o výpůjčku původního Předmětu výpůjčky. 

16. Půjčitel se dále zavazuje k bezplatnému dodání veškerého příslušenství Předmětu výpůjčky, tak 
aby bylo zajištěno řádné užívání Předmětu výpůjčky po celou dobu trvání Výpůjčky. 

17. Smluvní strany se shodně dohodly, že náklady na energie spojené s užíváním Předmětu 
výpůjčky ve smyslu § 2199 Občanského zákoníku nese Vypůjčitel ze svého. 

18. Vypůjčitel má dle této Smlouvy o výpůjčce povinnost poskytnout Půjčiteli veškerou potřebnou 
součinnost k zajištění řádného provozu Předmětu výpůjčky. 

19. Vypůjčitel je povinen užívat Předmět výpůjčky výhradně k účelu, k němuž je určen, tj. 
provádění diagnostických vyšetření. 

20. Vypůjčitel je povinen Půjčitele informovat o každém zjištěném poškození Předmětu výpůjčky. 

21. Škodu způsobenou na Předmětu výpůjčky nese Půjčitel, ledaže škoda vznikla zaviněním 
Vypůjčitele. 

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 

22. Půjčitel je povinen dodat, vyložit a umístit Předmět Výpůjčky k bezplatnému užívání dle 
Smlouvy o výpůjčce v sídle Vypůjčitele, a to po celou dobu trvání Výpůjčky. 

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

23. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.  

24. Výpůjčka může zaniknout na základě písemné dohody Smluvních stran nebo uplynutím 
výpovědní doby dle následujícího odstavce. 

25. Smluvní strany mají právo vypovědět Smlouvu o výpůjčce nejdříve po uplynutí 42 měsíců od 
nabytí její účinnosti. Výpovědní doba se stanovuje na dobu 6 měsíců a začíná běžet dnem 



  Stránka 4 z 6 

následujícím po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. K výpovědi doručené před uplynutím 
42 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy o výpůjčce se nepřihlíží.  

26. Výpůjčka zaniká před uplynutím doby uvedené v odstavci 23 Smlouvy o výpůjčce také tehdy, 
zanikne-li závazek z Kupní smlouvy, a to ke dni, ke kterému zanikne závazek z Kupní smlouvy. 

VIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

27. Půjčitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by 
vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Pronajímatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

28. Půjčitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Vypůjčitele 
dle Smlouvy o výpůjčce, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou o výpůjčce. 

29. Půjčitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

30. Půjčitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

31. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy o výpůjčce 
odpovídají aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy o výpůjčce jsou 
osoby oprávněné k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 
Smluvních stran. 

32. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy o výpůjčce, jež nastanou v době po 
uzavření Smlouvy o výpůjčce, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé Smluvní straně. 

33. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě o 
výpůjčce ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou 
újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

34. Půjčitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Vypůjčitele o skutečnostech majících i 
potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o výpůjčce, a to neprodleně, a 
není-li to možné nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
Půjčitel zjistí, že by nastat mohla. 

35. Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

36. Půjčitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy o výpůjčce v souladu s povinnostmi Vypůjčitele za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy o výpůjčce, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na 
základě Kupní smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Vypůjčitele podle § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Půjčitel prohlašuje, že Smlouva o výpůjčce ani žádná její část nejsou obchodním 
tajemstvím Půjčitele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 



  Stránka 5 z 6 

37. Půjčitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména Nařízení (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů. 

38. Půjčitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Vypůjčitelem vyplývající ze  
Smlouvy o výpůjčce nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou o výpůjčce. 

39. Půjčitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Vypůjčitelem 
vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou o výpůjčce na 
jakoukoliv pohledávku Vypůjčitele za Půjčitelem. 

40. Půjčitel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Vypůjčitelem vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce nebo vzniklé v souvislosti 
se Smlouvou o výpůjčce na splatné i nesplatné pohledávky Půjčitele za Vypůjčitelem. 

41. Poruší-li Půjčitel v souvislosti se Smlouvou o výpůjčce jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Vypůjčiteli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě škody se Půjčitel 
zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Půjčitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Půjčitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, 
kterou byl Půjčitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

42. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 
nebo email podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, 
nebo datová zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany. 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

43. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce se řídí českým 
právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají 
donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva o výpůjčce 
nestanoví jinak. 

44. Využívá-li Půjčitel k plnění Smlouvy o výpůjčce poddodavatele, odpovídá za plnění 
poddodavatele tak, jako by plnil sám. 

45. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o výpůjčce a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

46. Smlouvu o výpůjčce lze měnit pouze písemnými dodatky. Změny Smlouvy o výpůjčce 
provedené jakoukoli jinou než písemnou formou jsou vyloučeny. 

47. Smlouva o výpůjčce je sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž 1 vyhotovení obdrží Vypůjčitel 
a 1 vyhotovení obdrží Půjčitel. 

48. Smlouva o výpůjčce nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní 
předpis datum pozdější. 

 
 
  



  Stránka 6 z 6 

Přílohy 
 
Příloha č. 1 Specifikace Předmětu výpůjčky 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Vypůjčitel      Půjčitel 
 



Biochemický analyzátor

Výrobce / značka / typové označení

Minimální požadavky zadavatele Splnění požadavků Bližší popis, hodnota

Automatický biochemický analyzátor s 

možností propojení do integrovaného systému 

(tzn. hardwarově i softwarově propojitelný 

systém s fyzickou integrací biochemického a 

imunochemického analytického modulu s 

jedním automatickým podavačem vzorků, s 

jednou řídící jednotkou a řídícím softwarem)

ANO x

Celkový výkon min. 600 testů / hod. Včetně ISE x Celkový výkon 800 testů/ hod. včetně ISE

Otevřený biochemický modul systému pro 

konfiguraci metod a reagencií jiných výrobců 

(minimálně 5 otevřených metod)

ANO x

Zpracování vzorků séra, plazmy, moče, dalších 

biochemických tekutin
ANO x

Přednostní zpracování statimových 

(urgentních) vzorků za plného provozu
ANO x

Kontinuální vkládání vzorků ANO x

Spotřeba vody max. 30 litrů / hod ANO x

Kapacita reagencií na palubě pro současné 

provádění min. 40 různých metod (aplikace 

jedné sady reagencií pro vyšetření různých 

vzorků, např. moče a séra se považuje za jednu 

metodu)

x 55 pozic pro reagencie + 3 ISE

Chlazené pozice na palubě pro reagencie ANO x

Detekce hladiny vzorků a reagencií ANO x

Detekce pěny a sraženiny ve vzorku a reagencii ANO x

Detekce hemolytického, iketrického, 

lipemického vzorku (funkce měření sérových 

indexů)

ANO x

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu výpůjčky

Abbott Laboratories/ Architect/ c4000

Dokumentace výběrového řízení NTDDR1118 – příloha č. 6 Stránka 1 z 2



Identifikace vzorků, reagencií a kontrol 

prostřednictvím čárových kódů
ANO x

Kontinuální vzdálená správa přístroje ANO x

Obousměrná komunikace s LIS ANO x

Použití primárních i sekundárních zkumavek 

různých velikostí
ANO x

Součástí vybavení je ovládací panel (monitor 

aj.), tiskárna
ANO x

Dokumentace výběrového řízení NTDDR1118 – příloha č. 6 Stránka 2 z 2


